АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    15.12.2015 года                                                                                          №  103
	О внесении дополнений  в постановление главы

администрации Поклоновского сельского поселения №20 от 10.05.2012 г. «Об утверждении Административного регламента Администрации Поклоновского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма»

           В соответствии с Постановлением Администрации Волгоградской области от 14.09.2015г. № 528-п «О внесении изменений в Постановление Администрации Волгоградской области от 25.07.2011г. № 369-п «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и нормами статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона № 419-ФЗ от 01.12.2014г.), руководствуясь Уставом Поклоновского сельского поселения  постановляю:
        1.  Дополнить  Раздел 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» постановления главы администрации Поклоновского сельского поселения  № 20 от  10.05.2012 г. «Об утверждении Административного регламента Администрации Поклоновского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма» пунктом 2.5. следующего содержания:

- «2.5. Требования к обеспечению доступности  помещений для инвалидов.

     В целях обеспечения условий доступности для инвалидов муниципальной услуги в администрации Поклоновского сельского поселения должны быть обеспечены:

     - здание, в котором расположена Администрация, должно быть оборудовано пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, удобной лестницей с поручнями для свободного доступа заявителей в помещение. Вход в здание должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании и режиме работы;

       -оказание специалистами Администрации помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадке из него перед входом в Администрацию, в том числе с использованием кресла-коляски;

      -беспрепятственный вход инвалидов в Администрацию и выход из нее;

      -возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории Администрации;

      -сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на территории Администрации;

      -надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в Администрацию и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

      -дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

      -допуск в Администрацию сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

      - допуск в Администрацию собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

      -предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в               дистанционном режиме;

      -оказание специалистами Администрации  иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих им получению муниципальных услуг наравне с другими лицами».

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и официального обнародования.
Глава Поклоновского сельского поселения:                                                 С. А. Данилов